
HOTĂRÂREA NR. 74

CONSILIUL LOCAL SINAIA JUDETUL PRAHOVA ROMANIA

Privind concesionarea fără licitaţie a terenurilor situate în Sinaia, str. Stânjeneilor nr. 23A, lot 2 şi lot
3, în suprafaţă de 121 mp şi 76 mp, către S.C. AURSIN S.R.L.,

pentru extindere construcţie

Având în vedere referatul de aprobare înregistrat sub nr. 12902 din 20.05.2020 întocmit de
David Remus şi Popa Gheorghe, consilieri locali, prin care propun concesionarea rară licitaţie a
terenurilor situate în Sinaia, str. Stânjeneilor nr. 23A, lot 2 şi lot 3, în suprafaţă de 121 mp şi 76 mp,
pentru extindere construcţie, precum şi Raportul Serviciului Urbanism şi Cadastru înregistrat sub nr.
12905/20.05.2020;

Văzând avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local;
În conformitate cu prevederile Legii 5011991, republicată cu modificările şi completări le

ulterioare (art. 15, lit. e), privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii;
În temeiul art. 129, alin. (2), lit. b) şi alin. (4) lit. f), art. 139 alin.(3), lit.g), coroborat cu art.

196 alin. (1), lit.a) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ,

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI SINAIA
HOT ĂRĂŞTE:

ART.1. - Aprobă concesionarea fără licitaţie a terenurilor situate în Sinaia, str. Stânjeneilor nr. 23A,
lot 2 şi lot 3, în suprafaţă de 121 mp şi 76 mp, aflate pe domeniul privat al oraşului Sinaia, către S.C.
AURSIN S.R.L., pentru extindere construcţie.

ART.2. - Preţul concesiunii este de 25 EURO/mp.

ART.3. - Terenurile se concesionează pe o perioadă de 49 ani.

ART.4. - Plata concesiunii se va face integral la semnarea contractului de concesiune.

ART.S. - Împutemiceşte Primarul sau Viceprimarul oraşului Sinaia să semneze contractul de
concesiune.

ART.6. - Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la îndeplinire de Serviciul Urbanism şi Cadastru
din cadrul Primăriei oraşului Sinaia.

1 ex. Prefectului Judeţului Prahova
1 ex. Primarului oraşului Sinaia
I ex. Serviciului Urbanism
1 ex. Se. Aursin SRL.I ex.
Se va afisa pe site-ul propriu

Sinaia, 29 mai 2020

DAVI


